
На основу члана 16 став 2, Закона о спомен обиљежјима ("Сл. лист ЦГ", број 40/08), 
члана 36 став 3 Статута Општине Херцег Нови ("Сл. лист РЦГ - Општински 
прописи", бр. 15/04, 31/06, 32/05, 14/07, "Сл. лист ЦГ - Општински прописи", бр. 
16/09,16/11 и „Сл.лист ЦГ“ број 60/17), Програма подизања спомен обиљежја на 
територији Општине Херцег Нови за 2016.годину ("Сл. лист ЦГ - Општински 
прописи", број 48/16) и сагласности Министарства за културу број УП I01-13615 од 
10.08.2017.године, Скупштина општине Херцег Нови на  сједници одржаној 
26.12.2017.године, донијела је 

 

ОДЛУКУ 

о подизању спомен обиљежја постављањем спомен обиљежја – бисте 
протојереју Саву Накићеновићу 

 

 

Члан 1 

Подиже се спомен обиљежје постављањем бисте протојереју Саву Накићеновићу. 

 

Члан 2 

Поставља се биста протојереју Саву Накићеновићу у Кутима, Зеленика, Херцег 
Нови. 

Поставља се  бронзана биста са плочом на постаменту укупне висине 1,1м у 

каменом гувну, пречника 6м, са натписом:   

Протојереј  Саво Накићеновић 

1882-1926.г. 

Историчар и етнограф 

Носилац ордена св. Саве 

                                      

                          (са орденом)  

Бисту поставља Општина Херцег Нови. 

 

Биста ће бити постављена у року од шест мјесеци од дана доношења ове одлуке. 

Обвезник одржавања овог спомен обиљежја је Општина Херцег Нови. 

 

 



Члан 3 

 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу Црне 
Горе – општински прописи". 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ХЕРЦЕГ НОВИ 

 

Број: 01-3/114-17         ПРЕДСЈЕДНИК 

Херцег Нови, 26.12. 2017.године                                                       Милош Биговић 

 


